2011 tentang Pengelolaan Zakat. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011

Tentang Pengelolaan Zakat juga menjadi dasar hukum dalam melakukan

kewajiban berzakat. Dalam Kompilasi Hukum Ekonomi Syariah pasal 675

mengenai zakat pertanian, bahwa nisab zakat hasil pertanian senilai dengan 1481

(seribu empat ratus delapan puluh satu) kg gabah atau 815 (delapan ratus lima

belas) kg beras yang dikeluarkan pada setiap panen. Kadar zakat ialah 10% jika

pengairan tanah itu diperoleh secara alami dan 5% jika pengairan tanah itu

menggunakan teknik irigasi.1

Berdasarkan Surat At Taubah ayat 103, salah satu ayat yang menjadi dasar